⁴⁶ Isa. vi, 9. ⁴⁷ al. φλοιαριῶν. ⁴⁸ f. πλουσιῶν, divitum. ⁴⁹ Isa. xii, 13. ⁵⁰ Math. vi, 31. ⁵¹ Judith ix, et xi. l. Ignat. interpol. ad Philad. 4.

VARIORUM NOTÆ.

(45) Ἡ μαστροπεύουσα. Desunt in eodem. CLER.
(46) Τούτου. Alter cod. addit καὶ τοῖς ὡσιν βαρύνει ἠκούσαν, quod sequentia etiam postulant. Ib.
(47) Ἐμπεριτρέχουσαι. In codd. ἐπιτρέχουσαι,
PATROL. GR. I.

vel εὐτρέχουσαι. Ib.
(48) Ἐπισωρεύουσαι. Alter codicum ἐπισωρεύουσαι, niellus. Ib.
(49) Ἐχουσα. Alter cod. ἔχει, rectius. Ib.

Deo supplicabit; qui exaudiet eam, quoniam in hoc solum mente alligata est, et neque ad insatiam aviditatem, neque ad sumptuosam cupiditatem incurrit; atque oculus ejus est castus, auris munda, manus impolluta, pedes quieti, os denique neque ad ingluviem, neque ad ineptias promptum; sed loquens quidem quæ condecet, ea vero duntaxat sumens quæ sustentandæ vitæ conveniunt. Quæ sic fuerit proba, gravis ac sedata, Deo complacebit; simulque ac aliquid postulerit, præveniet eam largitio: « Adhuc enim, inquit, loquente te, dicam: Ecce adsum ». » Eadem igitur, sit divitiarum contemptrix, fastu carens, non turpi lucro dedita, non inexplebilis, non vorax; imo temperans, mansueta, tranquilla, religiosa, verecunda, sedens domi suæ, psallens, orans, legens, vigilans, jejuniens, cum Deo semper colloquens canticis et hymnis. Lanam faciendo, aliis potius suppeditet, quam ipsa aliquo indigeat; memor viduæ a Domino in Evangelio comprobata, quæ veniens ad templum, in gazophylacium misit duo æra minuta, quod est quadrans; at eam intuitus cordis cognitor Christus Dominus noster ac magister, ait: « Amen dico vobis, quoniam hæc vidua plus omnibus misit in gazophylacium: quia omnes ex abundantia sua miserunt; hæc autem, de penuria, omnem victum suum quem habuit ». » Itaque oportet viduas honeste ætatem agere, obediens episcopis, presbyteris et diaconis, insuperque et diaconissis; reverentes, pudibundas, metuentes, non liberius vivere ac in sua esse potestate nitentes, neque citra præscriptum volentes quidquam facere sine diaconi voluntate; exempli causa, si perendum sit ad aliquem, ut cum eo manducet ac bibant, vel aliquid ab aliquo accipiant. Sin vero injussa horum quidquam perpetrarit, jejunio punietur aut segregetur, tanquam proterva et inconsiderans.

CAPUT VIII.

Quod non oportet, ut ab indignis accipiat vidua, vel episcopus, vel alius fidelis.

Unde enim vidua novit, qualis sit ea mulier a qua accipit, aut ex quonam ministerio alimentum apponit; utrum ex rapina, aut ex alia quapiam arte illicita? Nescit vidua reddituram se Deo rationem de singulis hujusmodi rebus, quando accipiet indigne Deo. Neque enim sacerdotes unquam admittent spontanea hujusmodi mulieris dona; veluti furis aut metreticis. Scriptum est enim: « Non concupisces res